
1 
 

      
Rámcová smlouva o poskytování služeb 

 

Název: Česká agentura pro standardizaci 

Právní forma: Státní příspěvková organizace 

Sídlo: Biskupský dvůr 1148/5, 110 00 Praha 1 

IČO: 065 78 705 

Zástupce: Mgr. Zdeněk Veselý, generální ředitel 

Kontaktní osoba: Mgr. Eva Kaiserová 

E-mail:  XXXXXXXXXXX 

 (dále jen „Objednatel“) 

 

a 

 

Název/Jméno příjmení: Svaz podnikatelů ve stavebnictví 

Sídlo: Revoluční 1082/8, 110 00 Praha 1 

IČO: 01541641 

Zástupce: Ing. Jiří Nouza 

Zápis v rejstříku: ve spolkovém rejstříku vedeném Městským soudem v 

Praze pod sp. zn.: L 11068 

E-mail: XXXXXXXXXXX 

Kontaktní osoba: 

Číslo bankovního účtu: 

Ing. Jiří Nouza  

XXXXXXXXXX 

 (dále jen „Dodavatel“) 

 

 

uzavírají, ve smyslu ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), tuto 

 

rámcovou smlouvu o poskytování služeb 

(dále jen „Smlouva“) 

1. Úvodní ustanovení 

1.1. Objednatel prohlašuje, že je státní příspěvkovou organizací, zřízenou Úřadem pro 

technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví, organizační složka státu 

(dále jen „ÚNMZ“).  

1.2. Dne 25. září 2017 byla usnesením vlády České republiky č. 682 schválena 

Koncepce zavedení BIM v České republice (dále jen „Koncepce“). Realizace 

https://www.mpo.cz/assets/cz/stavebnictvi-a-suroviny/bim/2017/10/Koncepce-zavadeni-metody-BIM-v-CR.pdf


2 
 

Koncepce byla uložena Ministerstvu průmyslu a obchodu České republiky (dále 

jen „MPO“), s cílem přispět k vyšší efektivitě celého sektoru a umožnit mu 

aplikovat postupně do běžné praxe inovativní možnosti současných informačních 

technologií. 

1.3. Objednatel se za účelem rozšíření povědomí o jeho činnosti v rámci naplňování 

Koncepce a stavebnictví ve vazbě na technické normy, bude účastnit konferencí z 

oblasti stavebnictví, kterých se Objednatel bude účastnit v pozici partnera 

konference. V rámci zmíněného účelu je cílem propagace Objednatele a jeho 

činnosti v rámci naplňování Koncepce.  

1.4. Dodavatel prohlašuje, že v rámci své činnosti mimo jiné pořádá/zajišťuje 

pořádání akcí, které naplňují definici konferencí v oblasti stavebnictví, na jejichž 

účasti má v rozsahu uvedeném v předchozím odstavci má Objednatel zájem.  

1.5. Účelem této Smlouvy je zvýšit povědomí a propagace Objednatele v rámci 

jednotlivých Konferencí. V souvislosti s naplňováním účelu bude Objednatel 

spolupracovat s Dodavatelem a dle své volby se účastnit konferencí pořádaných 

Dodavatelem (dále jen „Konference“). 

2. Předmět Smlouvy 

2.1. Dodavatel se zavazuje Objednateli poskytovat služby propagace Objednatele 

v rámci jednotlivých Konferencí, kterých se Objednatel bude mít zájem zúčastnit 

v rozsahu dle pokynů Objednatele a za podmínek uvedených v této Smlouvě. 

Dodavatel se zavazuje na vlastní náklady a nebezpečí v průběhu příprav i v době 

vlastní realizace Konference zajistit propagaci Objednatele, coby partnera 

Konference, a to zejména v následujícím rozsahu: 

2.1.1. zajištění účasti objednatele jako partnera Konference, 

2.1.2. umístění loga Objednatele na pozadí;  

2.1.3. minimálně v rámci zahájení Konference bude jejím moderátorem 

uvedeno, že Objednatel je partnerem Konference;  

2.1.4. umístění loga Objednatele v inzerci z Konference;  

2.1.5. účast zástupce Objednatele v místě konání Konference;  

2.1.6. propagace Objednatele v mailing listu Konference; 

2.1.7. umístění loga Objednatele na webových stránkách Konference;  

2.1.8. vstup na Konferenci zdarma pro 6 osob určených Objednatelem 

(dále jen „Služba“).  

2.2. Smluvní strany prohlašují, že tato Smlouva je rámcová s tím, že pro účely plnění 

Služeb na konkrétní Konferenci označené Objednatelem, bude mezi smluvními 



3 
 

stranami uzavřena tato samostatná objednávka k této Smlouvě za podmínek dále 

uvedených. 

2.3. Dodavatel poskytuje Služby na základě pokynu Objednatele, uděleného 

prostřednictvím objednávky potvrzené oběma smluvními stranami (dále jen 

„Objednávka“). Objednatel v návrhu Objednávky uvede: 

2.3.1. Název a termín konání Konference, které má zájem se zúčastnit. 

2.3.2. Specifikace Služeb, které má Dodavatel v rámci Objednávky poskytnout.  

2.4. V návaznosti na zaslaný návrh Objednávky, doplní Dodavatel do návrhu 

Objednávky cenu za Služby dle popsaného rozsahu. 

2.5. Smluvní strany jsou oprávněny o obsahu návrhu Objednávky jednat, Dodavatel je 

oprávněn uplatnit k návrhu Objednávky připomínky.  

2.6. Podpisem návrhu Objednávky oběma smluvními stranami dochází k potvrzení 

poskytnutí Služeb v rámci dané Objednávky. 

2.7. Dodavatel se zavazuje, že bude pořádat nejméně 3 Konference v kalendářním 

roce. Dodavatel se zavazuje na každé kalendářní pololetí předat Objednateli plán 

Konferencí na dalších 6 měsíců plnění Smlouvy.  

3. Práva a povinnosti, závazky smluvních stran 

3.1. Případná specifikace poskytování Služeb a obsah návrhu Objednávky komunikují 

smluvní strany prostřednictvím kontaktní osoby e-mailem bez zaručeného 

elektronického podpisu. 

3.2. Objednatel se zavazuje zaplatit Dodavateli odměnu podle čl. 4. této Smlouvy, 

sdělovat Dodavateli včas všechny skutečnosti a předkládat listiny potřebné k 

řádnému poskytnutí/poskytování Služby. Objednatel je povinen předat 

Dodavateli v dostatečném předstihu podklady k poskytované Služby (banner, 

logo atd.) 

3.3. Obě strany se zavazují poskytovat si při plnění této Smlouvy potřebnou 

součinnost, mj. k vzájemnému bezodkladnému poskytování informací nezbytných 

pro realizaci plnění dle této Smlouvy. 

3.4. Dodavatel se zavazuje, že Objednateli poskytne Službu odpovídající zadání 

Objednatele, a to bez faktických či právních vad, nejpozději ke dni stanovenému v 

pokynu vydaném Objednatelem. 

3.5. Za Objednatele budou Dodavateli předávat, jakož i od Dodavatele přebírat, 

informace nutné pro realizaci této Smlouvy a další výstupy, pověření zaměstnanci 

Objednatele nebo jejich zástupci. Pověření zaměstnanci Objednatele jsou: 

3.5.1. Mgr. Eva Kaiserová (XXXXXXXXXXXX) 

3.5.2. Petra Londová (XXXXXXXXXXX)     



4 
 

3.6. Místem plnění je místo konání Konference nebo v závislosti na charakteru 

poskytované Služby jiné smluvními stranami dohodnuté vhodné místo. 

3.7. Dodavatel se zavazuje po celou dobu plnění této Smlouvy postupovat ve vztahu 

ke všem osobám podílejícím se na jejím plnění v souladu s právními předpisy 

upravujícími pracovněprávní vztahy, zejména pak v souladu se zákonem č. 

262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, a zákonem č. 

309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví 

při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví 

při činnosti nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o 

zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci). Plnění 

povinnosti dle předchozí věty se Dodavatel zavazuje vyžadovat u všech svých 

poddodavatelů a spolupracovníků, kteří se podílejí na plnění této Smlouvy. 

3.8. Dodavatel se zavazuje po dobu plnění této Smlouvy platit svým poddodavatelům, 

kteří se na ní podílejí. V případě, že se na plnění této Smlouvy podílí poddodavatel 

Dodavatele, Dodavatel se zavazuje, že: 

3.8.1. si sjedná a bude dodržovat smluvní podmínky se svými poddodavateli 

srovnatelnými s podmínkami sjednanými ve Smlouvě, a to v rozsahu výše 

smluvních pokut a délky záruční doby. Uvedené smluvní podmínky se 

považují za srovnatelné, bude-li výše smluvních pokut a délka záruční 

doby shodná se Smlouvou;  

3.8.2. bude řádně a včas plnit finanční závazky svým poddodavatelům, kdy za 

řádné a včasné plnění se považuje plné uhrazení poddodavatelem 

vystavených faktur za plnění poskytnutá za plnění této Smlouvy (nebo 

jeho části), a to vždy do 15 dnů od obdržení platby ze strany Dodavatele 

za konkrétní plnění. 

4. Odměna 

4.1. Smluvní strany se dohodly, že Dodavateli náleží za poskytování za poskytování 

Služby odměna ve výši sjednané na základě konkrétní Objednávky. 

4.2. Maximální výše celkové odměny Dodavatele dle této Smlouvy činí 1.999.000 Kč 

bez DPH (dále jen „Odměna“).  

4.3. Objednatel uhradí příslušnou část Odměny dle Objednávky v termínu sjednaném 

v Objednávce, bezhotovostním převodem na účet Dodavatele, a to na základě 

předložené faktury. Faktura bude obsahovat náležitosti daňového a účetního 

dokladu podle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, 

a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, 

(jedná se především o označení faktury a její číslo, obchodní firmu/název, sídlo a 

IČO Dodavatele, předmět Smlouvy, bankovní spojení, fakturovanou částku 



5 
 

bez/včetně DPH, pokud je Dodavatel plátce DPH) a bude mít náležitosti obchodní 

listiny dle § 435 občanského zákoníku.  

4.4. Splatnost faktury je 21 dní ode dne jejího vystavení.  

4.5. Faktury mohou být doručovány v elektronické podobě a zasílány elektronicky,  

na e-mailovou adresu uvedenou v záhlaví této Smlouvy. 

5. Doba trvání Smlouvy 

5.1. Tato Smlouva je uzavřena na dobu určitou, a to do vyčerpání limitu za 

poskytování Služby dle od 4.2 této Smlouvy. Dodavatel zahájí poskytování Služeb 

den následující po uzavření této Smlouvy, pokud se smluvní strany nedohodnou 

jinak. 

6. Zánik Smlouvy 

6.1. Smlouva zaniká dohodou obou smluvních stran, nebo výpovědí jedné ze 

smluvních stran. Výpověď nabývá účinnosti dnem doručení druhé smluvní 

straně, přičemž výpovědní lhůta činí jeden kalendářní měsíc a začíná plynout 

prvním dnem měsíce následujícího po dodání výpovědi druhé smluvní straně. 

6.2. Objednatel je oprávněn od této Smlouvy odstoupit v případě, že by bylo 

rozhodnuto o úpadku Dodavatele ve smyslu č. 182/2006 Sb., o úpadku a 

způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů. 

6.3. Objednatel je oprávněn od této Smlouvy odstoupit, poruší-li Dodavatel povinnost 

mlčenlivosti dle této Smlouvy. 

6.4. V případě předčasného ukončení této Smlouvy předá Dodavatel Objednateli 

veškeré hmotné výstupy plnění, které získal v rámci obstarávání záležitosti dle 

této Smlouvy. 

7. Povinnost mlčenlivosti, ochrana osobních údajů 

7.1. Dodavatel se zavazuje zachovávat mlčenlivost o důvěrných informacích 

Objednatele ve smyslu § 1730 odst. 2 občanského zákoníku a zdržet se veškerých 

aktivit, které by mohly poškodit dobré jméno či zájmy Objednatele. 

7.2. Dodavatel se zavazuje nevyužít skutečností, o nichž se dozvěděl v důsledku jeho 

vztahu k Objednateli založeného touto Smlouvou, pro sebe či pro jiného ani 

neumožnit jejich využití třetím osobám. 

7.3. Tyto povinnosti trvají i po skončení trvání této Smlouvy po dobu tří let. 

7.4. Dodavatel služby se zavazuje, že pokud v souvislosti s realizací této Smlouvy 

přijde do styku s osobními/citlivými údaji ve smyslu zákona č. 110/2019 Sb., o 



6 
 

zpracování osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon o 

zpracování osobních údajů“), učiní veškerá opatření, aby nedošlo k 

neoprávněnému nebo nahodilému přístupu k těmto údajům, k jejich změně, 

zničení či ztrátě, neoprávněným přenosům, k jejich jinému neoprávněnému 

zpracování, jakož i k jejich jinému zneužití. Dodavatel služby nese plnou 

odpovědnost za případné porušení této povinnosti z jeho strany. 

7.5. Dodavatel se zavazuje, že pokud v souvislosti s realizací této Smlouvy přijde do 

styku s osobními/citlivými údaji ve smyslu Nařízení Evropského parlamentu a 

Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v 

souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o 

zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů), učiní 

veškerá opatření, aby nedošlo k neoprávněnému nebo nahodilému přístupu k 

těmto údajům, k jejich změně, zničení či ztrátě, neoprávněným přenosům, k jejich 

jinému neoprávněnému zpracování, jakož i k jejich jinému zneužití. Dodavatel 

nese plnou odpovědnost za případné porušení této povinnosti z jeho strany. 

7.6. Dodavatel se zavazuje vrátit Objednateli v případě ukončení tohoto smluvního 

vztahu veškeré poskytnuté písemnosti a nosiče informací, které písemně 

(protokolárně) převzal, a to nejpozději k datu ukončení účinnosti této Smlouvy. 

7.7. Dodavatel se zavazuje skartovat veškeré dokumenty, které si pro svou potřebu 

vytiskne, okopíruje, ofotí či naskenuje z elektronického informačního systému 

Objednatele, či které od Objednatele dostane jako podkladové materiály pro 

hodnocení návrhů projektů, a které nebudou po ukončení platnosti této Smlouvy 

vráceny Objednateli. 

7.8. Smluvní strany se zavazují jednat v souladu s Nařízením Evropského parlamentu 

a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016, o ochraně fyzických osob v 

souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů 

(GDPR). 

8. Veřejnoprávní povinnosti Objednatele 

8.1. Dodavatel bere výslovně na vědomí, že Objednatel má podle ustanovení  

§ 2 odst. 1 písm. b) zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 

smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“), 

charakter subjektu, s nímž uzavřené soukromoprávní smlouvy, jakož i smlouvy o 

poskytnutí dotace nebo návratné finanční pomoci podléhají povinnému 

uveřejnění postupem a za podmínek podle zákona o registru smluv. 

8.2. Dodavatel je srozuměn a výslovně a bezvýhradně souhlasí s tím, že úplné znění 

této Smlouvy včetně všech příloh bude uveřejněno v registru smluv, postupem a 

za podmínek podle zákona o registru smluv. Dodavatel bere rovněž na vědomí,  

že registr smluv je veřejně přístupný informační systém veřejné správy,  



7 
 

jehož správcem je Ministerstvo vnitra, který slouží k uveřejňování smluv podle 

zákona o registru smluv a umožňuje bezplatný dálkový přístup. 

8.3. Smluvní strany výslovně prohlašují, že veškeré informace, údaje a skutečnosti 

obsažené v této Smlouvě nepovažují samostatně ani v jejich souhrnu za 

informace, které nelze poskytnout nebo uveřejnit při postupu podle předpisů 

upravujících svobodný přístup k informacím, tedy zejména obchodní tajemství 

(ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve 

znění pozdějších předpisů), bankovní tajemství (ve smyslu ustanovení § 38 odst. 

1 zákona č. 21/1992 Sb., o bankách, ve znění pozdějších předpisů) a utajované 

informace (ve smyslu příslušných ustanovení zákona č. 412/2005 Sb., o ochraně 

utajovaných informací a o bezpečnostní způsobilosti, ve znění pozdějších 

předpisů) a udělují svůj výslovný souhlas k jejich uveřejnění bez stanovení 

jakýchkoliv dalších podmínek. 

8.4. Objednatel se zavazuje uveřejnit tuto Smlouvu prostřednictvím registru smluv ve 

smyslu zákona o registru smluv bez zbytečného odkladu po jejím podpisu oběma 

účastníky, nejpozději však do 15 dnů od uzavření této Smlouvy. 

8.5. Dodavatel se zavazuje ověřit, zda byla povinnost Objednatele dle článku 8.4 této 

Smlouvy řádně splněna. Není-li povinnost Objednatele dle článku 8.4 této 

Smlouvy řádně a včas splněna, zavazuje se Dodavatel uveřejnit tuto Smlouvu 

prostřednictvím registru smluv ve smyslu zákona o registru smluv sám, a to bez 

zbytečného odkladu poté, co se o nesplnění povinnosti Objednatele dle článku 8.4 

Dodavatel dozvěděl, nejpozději však do 30 dnů ode dne, kdy byla tato Smlouva 

uzavřena. 

8.6. Smluvní strany berou na vědomí, že Objednatel je povinen poskytnout informace 

v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 

znění pozdějších předpisů, a souhlasí s tím, aby veškeré informace obsažené v 

této Smlouvě byly bez výjimky poskytnuty třetím osobám, pokud o ně požádají. 

9. Závazek implementace společenské odpovědnosti, střet zájmů 

9.1. Dodavatel je povinen zajistit, aby byly do průběhu plnění dle této Smlouvy 

zapojené pouze osoby splňující veškeré podmínky dle právních předpisů a 

disponující se všemi potřebnými povoleními.  

9.2. Dodavatel, je-li obchodní společností, prohlašuje, že osoba naplňující definici 

veřejného funkcionáře ve smyslu ust. § 2 odst. 1 písm. c) č. 159/2006 Sb., o střetu 

zájmů, ve znění pozdějších předpisů nebo touto osobou ovládaná osoba, nevlastní 

v Dodavateli podíl o velikosti nejméně 25 % účasti společníka v obchodní 

společnosti. Obdobně Dodavatel prohlašuje, že prohlášení dle předchozí věty se 

uplatní i na poddodavatele, prostřednictvím kterého Dodavatel prokazoval 

kvalifikaci v zadávacím řízení předcházející uzavření této Smlouvy.  



8 
 

10. Závěrečná ustanovení 

10.1. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu účinnosti dnem jejího uveřejnění 

v registru smluv. 

10.2. Smluvní strany sjednávají, že právní vztah založený touto Smlouvou se řídí 

právem České republiky s vyloučením jeho kolizních norem. 

10.3. Tato Smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými číslovanými 

dodatky podepsanými oběma smluvními stranami. 

10.4. Případná neplatnost nebo neúplnost některého ustanovení této Smlouvy 

nezpůsobuje neplatnost ostatních ustanovení této Smlouvy. Smluvní strany jsou 

povinny takové neplatné nebo neúplné ustanovení nahradit neprodleně 

ustanovením, jež se nejvíce blíží účelu sledovanému takovým neplatným nebo 

neúplným ustanovením, a to formou písemného dodatku k této Smlouvě. 

10.5. Dodavatel prohlašuje, že souhlasí se zpracováním a uchováním svých osobních 

údajů v evidenci Objednatele. Zpracování a uchování osobních údajů bude sloužit 

pro vnitřní potřebu Objednatele, a to v rozsahu nezbytném pro realizaci této 

Smlouvy. 

10.6. Práva a povinnosti vyplývající z této Smlouvy nelze bez písemného souhlasu 

druhé smluvní strany převádět na jinou osobu. 

10.7. Tato Smlouva je závazná i pro případné právní nástupce Objednatele. 

10.8. V případě vzniku sporu při realizaci této Smlouvy se smluvní strany zavazují 

pokusit se takový spor vyřešit nejprve smírně jednáním. 

10.9. Tato Smlouva se vyhotovuje ve 2 stejnopisech, z nichž 1 obdrží Objednatel a 

jeden Dodavatel při podpisu této Smlouvy. 

10.10. Smluvní strany prohlašují, že jsou oprávněny k právnímu jednání dle této 

Smlouvy, že si Smlouvu před jejím podpisem přečetly a jsou seznámeny s jejím 

obsahem, že byla uzavřena po vzájemné dohodě, podle jejich vážné a svobodné 

vůle, dobrovolně, určitě a srozumitelně, což stvrzují svými podpisy. 

 

  V Praze dne   ___________          V ___________dne   ___________ 

   

Objednatel: 

 

 

 

____________________ 

Česká agentura pro standardizaci, 

státní příspěvková organizace 

Mgr. Zdeněk Veselý, generální ředitel 

Dodavatel: 

 

 

 

____________________ 

Svaz podnikatelů ve stavebnictví  
Ing. Jiří Nouza, prezident  

 



9 
 

 


